
  

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Orazi     

  
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze della Vita 
Via E. Weiss, 2 
I - 34128 Trieste 

Tel. +39 040 558 8793 
Fax +39 040 558 2134 
protocollodsv@units.it 

 www.units.it   –   dsv@pec.units.it 

 

 
 

 
N. Codice Fiscale: 800 138 90 324 

N. Partita I.V.A.:     211 830 328 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di una 

Borsa di studio per attività di ricerca post-lauream “Senior” – Bando Prot. n. 6663 dd. 

11/11/2024 – per il settore scientifico-disciplinare – BIOS-01/C Botanica ambientale e applicata 

- presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università degli Studi di Trieste. 

 

DIRETTRICE VICARIA DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art.18 comma 5, dove si fa esplicito 

riferimento alle borse di ricerca; 

 

Richiamato il “Regolamento recante la disciplina per l’assegnazione di borse per l’attività di ricerca 

ai sensi dell’articolo 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con decreto rettorale, n.270 

del 05 aprile 2022. 

 

Richiamata la delega alla sottoscrizione, conferita dal Consiglio di Dipartimento, dell’emissione dei 

Bandi per le Borse di Ricerca, al Direttore nella seduta n. 244 del 11/09/2024, con cui è stata indetta 

la procedura selettiva per il conferimento della Borsa di studio per attività di ricerca post-lauream 

Senior in oggetto - Programma di ricerca: “SAVEMAR-Macroalghe" Nell’ambito del progetto D40-

PNRR24PALLA_01 – CUP J13C24000290006, presso il Dipartimento di Scienze della Vita 

dell’Università degli Studi di Trieste; 

 

Considerato che il prof. Ivan Donati, Direttore del Dipartimento di Scienze della Vita, risulta essere 

uno dei componenti della Commissione della Borsa di Ricerca in oggetto; 

 

Richiamato l’art. 26, comma 6, dello Statuo dell’Università degli Studi di Trieste, in cui  “il direttore 

designa, tra i professori e i ricercatori di ruolo del dipartimento, il direttore vicario, 



  

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Orazi     

  
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze della Vita 
Via E. Weiss, 2 
I - 34128 Trieste 

Tel. +39 040 558 8793 
Fax +39 040 558 2134 
protocollodsv@units.it 

 www.units.it   –   dsv@pec.units.it 

 

 

che è nominato con decreto rettorale. In caso di impedimento, di assenza o di anticipata 

cessazione, il direttore vicario supplisce il direttore in tutte le sue funzioni”; 

 

Visto il decreto della Direttrice Vicaria del Dipartimento Prot. n. 7088 del 29/11/2024 Rep. 

1537/2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

 

Visti il verbale redatto IN DATA 05/12/2024 dalla Commissione giudicatrice Prot. n. 7297, Rep. 

193/2024 del 05/12/2024 e verificatane la regolarità formale; 

 

LA DIRETTRICE VICARIA DECRETA 

 

Art.1 – di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di una Borsa di studio per 

attività di ricerca post-lauream Senior, bandita con delega per la sottoscrizione delle richieste di 

emissione bando per le Borse di Ricerca conferita dal Consiglio di Dipartimento al Direttore nella 

seduta n. 244 del 11/09/2024 per il settore scientifico-disciplinare – BIOS-01/C – BOTANICA 

AMBIENTALE E APPLICATA presso il Dipartimento di Scienze della Vita, nonché la seguente 

graduatoria di merito: 

1) MORASSUTTO Sabina                 punti: 8,40/30            

Art. 2 – di nominare vincitrice la Dott.ssa Sabina MORASSUTTO 

Art.3 – incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze della Vita dell’esecuzione 

del presente provvedimento. 

 

 

 

        La Direttrice Vicaria di Dipartimento 

       Prof.ssa Sandra PELLIZZONI 

 


		2024-12-05T15:12:50+0100
	IT
	Sandra Pellizzoni




